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اکبر فلاح:

برخی کارها در کشتی خوب بود

اکبر فاح با اشاره به تغییر نظرش درباره فدراسیون کشتی گفت: »من 
همان آدم گذشته هستم و تغییری نکرده ام. مطمئن باشید اگر کشتی 
راهش را کج برود باز هم انتقاد می کنم. ما آمده ایم که کشتی تهران را 
درست کنیم. قطعاً ایراداتی وجود دارد و باید آنها را برطرف کنیم. فدراسیون 
کشتی هم در جاهایی واقعاً خوب کار کرده که باید تشکر کنیم اما این 
نیست که چون پستی را قبول کردم بگویم همه چیز گل و بلبل است.«  

 سهراب کیهانی:

کامران قاسم پور به جهانی بلگراد می رسد

سهراب کیهانی دکتر معالج کامران قاسم پور، درباره آخرین وضعیت 
مصدومیت ملی پوش کشتی آزاد ایران گفت: »خوشبختانه کامران روند 
درمانی خوبی را طی می کند و الان شرایط بسیار خوبی دارد. یک تیم 
کاری متشکل از مربیان، فیزیوتراپ، کامران و بنده تشکیل داده ایم تا با 
هماهنگی زیاد، بهترین روند درمانی برای او طی شود. همه تاش خود را 
می کنیم تا قاسم پور به مسابقات کشتی قهرمانی جهان در بلگراد برسد.«

نواب نصیرشلال:

به علی هاشمی اعتماد داریم

نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری به دوپینگ علی هاشمی 
واکنش نشان داد: »هاشمی ورزشکار حرفه ای، باتجربه و عنوان داری است 
و همیشه حواسش بوده که در اردو و خارج از اردو چگونه رفتار کند. خودش 
باید بیشتر توضیح بدهد که چه اتفاقی افتاد اما من با او هم که صحبت کردم، 
دلیل خاصی برای این اتفاق نداشت و شاید مکمل آلوده از جای نامعتبر تهیه 
کرده است. حدسم این است خارج از اردو مکمل آلوده مصرف کرده است.«

حضور در رقابت های 
بین المللی کشتی

آزادکاران راهی 
روسیه شدند

ر  د د  زا آ کشتی  منتخب  تیم 
لمللی کشتی  بین ا ی  بت ها رقا
جام کنکرد روسیه شرکت می کند. 
در ترکیب این تیم 10 کشتی گیر 
حضور دارند. در وزن61 کیلوگرم 
یاسین رضایی، در وزن65 کیلوگرم 
کیان محمودجانلو، محمدعلی 
عموزاد و آرمین حبیب زاده، در وزن 
74 کیلوگرم محمدصادق فیروزپور 
و عرفان الهی، در وزن79 کیلوگرم 
سبحان یاری، در وزن86 کیلوگرم 
 92 یی پور، در وزن هادی وفا
پور  کیلوگرم امیرحسین فیروز
97 کیلوگرم مهدی  و در وزن
حاجیلوئیان ترکیب تیم اعزامی به 

روسیه را تشکیل می دهند.

آرش به فدراسیون جودو 
برنمی گردد

تبرئه میراسماعیلی 
از اتهام »اختلاس«

مدیرکل حقوقی وزارت ورزش و 
جوانان به ماجرای رفع تعلیق 
رئیس پیشین فدراسیون جودو 
واکنش نشان داد. این روزها شایعه 
به راه افتاده که آرش میراسماعیلی 
به فدراسیون جودو برمی گردد و 
حالا مرتضی فلاح مدیرکل حقوقی 
وزارت ورزش و جوانان دراین باره 
گفت: »آخرین دادنامه صادر شده 
برای آرش میراسماعیلی تقریباً از 
7 موضوع مطرح شده از چند 
مورد تبرئه و تنها یک مورد اتهام 
آن مربوط به اختلاس بوده که به 
تصرف غیرقانونی اموال دولتی 
تغییر عنوان داده شده است. 
از این موضوع اطلاعی ندارم. 
عنوان مجرمانه او اختلاس بود و 
از این مسأله تبرئه شده و به جرم 
دیگر براساس موضوع ماده 598 
قانون مجازات اسلامی دایر بر 
تصرف غیرقانونی در اموال دولتی 
با پرداخت جریمه نقدی محکوم 
شده است. برحسب اتهامات 
عیلی  سما به آرش میرا رده  ا و
عناوین مجرمانه او از 7 مورد تبرئه 
شده و یک مورد آن تغییرعنوان 
پیدا کرده که در حال بررسی و 
رسیدگی است. با توجه به رأی 
صادر شده، این موضوع در حال 
بررسی و رسیدگی است و منتظر 
رأی و تصمیم قطعی از سوی حوزه 
معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان هستیم.«

سهمیه وزنه برداری 
در هانگژو کم نشد

ر  د ری  ا زنه برد و ی  سهمیه ها
بازی های آسیایی کم نمی شود و 
این رشته 10 سهمیه در هانگژو 
دارد. سجاد انوشیروانی با اشاره 
به تعداد سهمیه وزنه برداری در 
بازی های آسیایی هانگژو و اینکه 
گفته شده است شاید کاهش 
سهمیه داشته باشند، گفت: »به 
ما اعلام کردند اما با توجه به 
صحبت هایی که کرده ایم، حل 
شد. وزنه برداری هفت سهمیه 
مردان و سه سهمیه بانوان دارد. 
اعتقاد داریم هر مسابقه برای 
بانوان، یک قدم روبه جلو است و 
به این میادین نیاز دارند. در مورد 
مردان نیز هر هفت نفر که شرکت 
می کنند شانس مدال هستند. 
ما یک لیست کلی از نفرات را به 
کمیته ملی المپیک داده ایم و از 
بین آنها هفت نفر در بخش مردان 
و سه نفر در بخش زنان انتخاب 
می شوند.« انوشیروانی در پاسخ 
به این پرسش که تیم وزنه برداری 
برای مسابقات قهرمانی جهان به 
صورت کامل اعزام می شود یا 
خیر؟ ادامه داد: »قهرمان جهان 
202۳ یکی از اصلی ترین مسابقات 
گزینشی المپیک است. قطعاً 
برنامه کادرفنی این است که از 
حداکثر ظرفیت استفاده کنیم 
تا سه نفر از بین آنها به المپیک 

بروند.« 

 علی هاشمی:

فکرش را نمی کردم با دوپینگ 
از تیم ملی بروم!

علی هاشمی یکی از چهره های شاخص وزنه برداری ایران که به دلیل مثبت شدن 
تست دوپینگ داخلی اش توسط نادو محروم شده و دیگر اجازه فعالیت در ورزش 
ایران را ندارد در این خصوص می گوید: »دوپینگ از مسائلی بود که من در طول 
زندگی در موردش حتی فکر نمی کردم و برنامه ریزی هم برای آن نداشتم. اصلاً باورم 
نمی شد روزی من به خاطر مثبت شدن تست دوپینگم مجبور شوم با وزنه برداری 
خداحافظی کنم و از تیم ملی جدا شوم. اما حالا این اتفاق تلخ برایم رخ داده است.«

علی هاشمی ادامه می دهد: »این آزمایش برای 15 فروردین 
است و تست آن برای ملی پوشان اختیاری بود. یعنی من 
هیچ اجباری نداشتم که آزمایش بدهم. اما چون از خودم 
اطمینان داشتم گفتم آزمایش می دهم. هرچه فکر 
می کنم و به عقب برمی گردم به هیچ چیز و هیچ کس 
مشکوک نیستم که اگر بودم همه من را می شناسند 
قطعاً خودم ورود می کردم و از هر تریبونی برای اعلام 

آن استفاده می کردم.«
هاشمی در خصوص قبول انجام دوپینگ بعد از 
مشخص شدن نمونهB خود تأکید دارد: »وقتی 
با مسئولان نادو و بزرگان وزنه برداری صحبت 
کردم به این نتیجه رسیدیم اگر قبول کنم بهتر 
است تا حداقل برای بازی های آسیایی بعدی 
برسم. البته اگر سن و سالم اجازه بدهد و بتوانم 
به تیم ملی برگردم. اگر در المپیک توکیو مقام 
سوم را می گرفتم قطعاً خداحافظی می کردم. اما 
این اتفاق رخ نداد من هم دوست دارم در صحنه 
مسابقات خداحافظی کنم. تمام تلاشم را می کنم بعد از 
این سه سال پرقدرت برگردم. خدا را شکر یک تست داخلی 
و اختیاری بود و پرچم ما در خارج از کشور پایین نیامد تا مدالی 
بازگردانده شود. می توانستم آزمایش ندهم اما آنقدر به خودم اطمینان 

داشتم که تست دادم.«
قهرمان وزنه برداری جهان در سال های 2017 و 2018 در پایان با بیان مراحل 
آزمایش دوپینگش تأکید دارد: »حقیقتاً هنوز هم باورم نمی شود که این گونه 
باید از تیم ملی جدا شوم. این آزمایش پروسه خاصی دارد؛ تست من آزمایش 
مجدد خورده بود به خاطر همین طول کشید وقتی یک تست برای تکرار 
می رود 95 درصد منفی می شود اما برای من مثبت شد. من می خواستم 
نمونه دوم را آزمایش بدهم که گفتند چون یک بار ریانالیز داشته این بار 
حدود 200 میلیون تومان هزینه دارد. دوپینگ از مسائلی بود که من در طول 
زندگی در موردش فکر و برنامه ریزی هم نمی کردم؛ هرکس در این شرایط قرار 
می گیرد انکار می کند اما من اگر یک درصد اطلاع داشتم خودم خداحافظی 
می کردم و از همه بابت اتفاقی که رخ داده عذرخواهی و حلالیت می طلبیدم.«

علی هاشمی مطمئناً 
یکی از سرمایه های 

وزنه برداری ایران 
است که سال ها برای 

ورزش و وزنه برداری 
ایران در عرصه های 
مختلف بین المللی 

افتخارآفرینی کرده 
است. قطعاً دوپینگی 

شدن او به واسطه 
اینکه تستی که از 

هاشمی و سایر 
ملی پوشان در آن 

برهه زمانی اخذ شده، 
اختیاری بوده است، 
اتفاقی ناخواسته و 
غیر قابل پیش بینی 
برای او بوده است. 

بنابراین اگرچه هاشمی 
مجبور است 3 سال 
محرومیت و دوری از 

دنیای قهرمانی را تجربه 
کند، اما همین که این 
اتفاق تلخ در سیستم 

بین المللی برای او و تیم 
ملی وزنه برداری ایران 
در این برهه حساس 

زمانی رخ نداد جای 
شکرش باقی است. 

زیرا اگر این اتفاق برای 
هاشمی در رقابت های 
برون مرزی رخ می داد، 

وزنه برداری ایران در 
لبه تیغ قرار می گرفت 
و یک قدم به حذف از 

بازی های المپیک 2024 
پاریس نزدیک می شد.

ZOOM

قطعاً هر پایان و حسن ختامی را برای »علی هاشمی« 
ملی پوش 109 کیلوگرمی تیم ملی وزنه برداری ایران که 
سابقه حضور در 2 دوره بازی های المپیک 2016 ریو و 
2021 توکیو، همینطور قهرمانی جهان را در کارنامه ورزشی 
خود دارد می شد حدس زد به جز اینکه او با مثبت شدن 
»تست دوپینگ« مجبور شود از دنیای قهرمانی و تیم ملی 
وزنه برداری خداحافظی کند! هاشمی که سوای عناوین 
ارزشمند جهانی اش دارنده نشان برنز بازی های آسیایی 
2018 اندونزی نیز بود، حالا و در شرایطی که منتظر حضور 
او در بازی های آسیایی 202۳ هانگژوی چین بودیم، این گونه 
ورق برای او برگشت و مجبور است با مثبت شدن تست 
دوپینگ داخلی که نادو از او اخذ کرده است، عطای تیم 
ملی را به لقایش بخشیده و احتمالاً با دنیای قهرمانی 

خداحافظی کند.
 

اعتباری که یک شبه بر باد رفت!
علی هاشمی اگرچه اندکی دیرتر از آنچه حقش بود به تیم 
ملی وزنه برداری دعوت شد و از رقابت های وزنه برداری 
آسیایی 2015 تایلند رسماً به جمع ملی پوشان وزنه برداری 
پیوست، اما او در همین 7، 8 سالی که از حضورش در ترکیب 
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان گذشت، توانست با نشان 
دادن قدرت و توانمندی اش خیلی زود نفر ثابت تیم ملی 
در دسته وزنی 109 کیلوگرم شود. هاشمی ضمن حضور 
در 2 المپیک ریو و توکیو، موفق شد در رقابت های جهانی 
آناهایم امریکا و عشق آباد ترکمنستان 2 بار عنوان قهرمانی 
جهان را از آن خود کند. او همچنین در کارنامه درخشان 
خود مدال برنز بازی های آسیایی 2018 اندونزی و 4 مدال 
)۳ برنز و 1 طلای( قهرمانی آسیا در سال های 2015 تا 2019 
را نیز دارد. نکته قابل توجه و البته تعجب برانگیز در مثبت 

شدن تست دوپینگ داخلی علی هاشمی که محرومیت 
۳ ساله )تا سال 2025( را برای او به دنبال دارد این است که 
این همه سال هاشمی در رقابت های مختلف بین المللی 
تست دوپینگ داد و هیچ مشکلی هم برای این ملی پوش 
به وجود نیامد، اما چرا او یک شبه )بواسطه مثبت شدن 
تست دوپینگ داخلی اش( چوب حراج به این همه سال 
اعتبارش زده است جای سؤال و تعجب دارد؟! هاشمی حالا 
چاره ای ندارد جز اینکه با دنیای قهرمانی خداحافظی کرده 
و به واسطه سن و سالی که دارد دیگر قید وزنه زدن را بزند. 
بی شک نکته تلخ این ماجرا بازنشستگی پیش از موعد او با 
این شرایط تلخ و تأسف برانگیز است. زیرا هر اتفاقی برای 
خداحافظی علی هاشمی با دنیای قهرمانی توقع داشتیم، 
به جز اینکه او به اجبار دوپینگی شدن از تیم ملی جدا شود.

پایانی تلخ برای ملی پوش المپیکی وزنه برداری قبل از بازنشستگی

هاشمی با »دوپینگ« از تیم ملی جدا شد

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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پس از مثبت اعلام شدن نمونه خون »علی هاشمی« ملی پوش وزنه برداری توسط 
آزمایشگاه مرجع کلن، حکم ۳ ساله محرومیت ملی پوش 109 کیلوگرمی تیم ملی 
وزنه برداری صادر شد. افسران کنترل دوپینگ ایران نادو در تاریخ 15/ 1402/01 با حضور 
در محل اردوی تیم ملی وزنه برداری اقدام به اخذ نمونه خارج از مسابقه از ملی پوشان 
وزنه برداری کردند که پس از بررسی اولیه و تکمیلی آزمایشگاه مرجع وادا، ماده ممنوعه 
»نورآندرسترون« از کلاس ماده ممنوعه S1 در نمونه او شناسایی و به ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ ایران اعلام شد. با عنایت به اینکه تخلف 1-2 و 2-2 از قوانین ملی مبارزه با 
دوپینگ ایران محرز شد، محرومیتی 4 ساله شامل این وزنه بردار می شود. اما با پذیرش 
کتبی تخلف و عواقب آن توسط ورزشکار به استناد ماده 1-8-10 قوانین ملی مبارزه با 
دوپینگ ایران، وی از یک سال کاهش محرومیت بهره مند و رأی نهایی محرومیت »علی 
هاشمی« بدون برگزاری مراحل دادرسی و تشکیل جلسه شورای صدور رای، توسط 

ایران نادو صادر شد.

3 سال 
محرومیت 
به خاطر 
پذیرفتن 
دوپینگ


